

Публичное акционерное общество «Инкаб Холдинг»

**Консолидированная промежуточная
сокращенная финансовая отчетность
и заключение об обзорной проверке
за шесть месяцев,
закончившихся 30 июня 2026 года
(не прошедшая аудит)**

Содержание

Заключение об обзорной проверке	3
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе	5
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении	6
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в собственном капитале	8
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств	9
Примечания	
1. Информация о компании	10
2. Существенные положения учетной политики	11
3. Применение разъяснений и изменений к стандартам МСФО	12
4. Выручка по договорам с покупателями	13
5. Сегментная информация	14
6. Управление капиталом	14
7. Информация о Группе	15
8. Себестоимость	17
9. Коммерческие расходы	17
10. Административные расходы	18
11. Прочие доходы	18
12. Прочие расходы	18
13. Финансовые доходы	19
14. Финансовые расходы	19
15. Налог на прибыль	19
16. Основные средства	22
17. Нематериальные активы	24
18. Инвестиции в ассоциированные компании	24
19. Запасы	24
20. Дебиторская задолженность	24
21. Налоги к возмещению	25
22. Инвестиции и прочие финансовые активы	25
23. Денежные средства и краткосрочные депозиты	25
24. Выпущенный капитал и резервы	26
25. Кредиторская задолженность	27
26. Задолженность по налогам	27
27. Кредиты и займы	27
28. Аренда	28
29. Раскрытие информации о связанных сторонах	29
30. События после отчетного периода	30

Исх № 1871 от 31.08.2026

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

Аktionерам ПАО «Инкаб Холдинг»

ВВЕДЕНИЕ

Мы провели обзорную проверку прилагаемой консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности Публичного акционерного общества «Инкаб Холдинг» (ОГРН 1245900016526) и его дочерних организаций (далее - Группа), состоящей из:

- консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года;
- консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года;
- консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в собственном капитале за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года;
- консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года;
- избранных примечаний к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года.

Руководство Группы несет ответственность за подготовку и представление данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности в соответствии со стандартом МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Наша ответственность заключается в формировании вывода о данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности на основе проведенной нами обзорной проверки.

ОБЪЕМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом обзорных проверок 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации». Обзорная проверка консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности включает в себя направление запросов в первую очередь лицам, ответственным за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также применение аналитических и других процедур обзорной проверки. Объем обзорной проверки значительно меньше объема аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, и поэтому обзорная проверка не дает нам возможности получить уверенность в том, что нам станут известны все значимые вопросы, которые могли бы быть выявлены в процессе аудита. Следовательно, мы не выражаем аудиторское мнение.

ВЫВОД

На основе проведенной нами обзорной проверки не выявлены факты, которые могут служить основанием для того, чтобы мы сочли, что прилагаемая консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность не подготовлена во всех существенных аспектах в соответствии со стандартом МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

ВАЖНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

Мы обращаем внимание на примечание b раздела 2 «Существенная информация об учетной политике, допущения и оценки в ее применении» к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, в котором указано, что в сравнительные показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении, консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в собственном капитале были внесены изменения в связи с исправлением ошибок. Сравнительные показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств пересчитаны косвенным методом в соответствии с проаудированной консолидированной финансовой отчетностью за предыдущие года. Нами в ходе обзорной проверки были выполнены соответствующие процедуры в отношении корректировок, приведенных в примечании b раздела 2, внесенных Группой в консолидированную промежуточную сокращенную финансовую отчетность за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года с целью корректировки сравнительных показателей за предшествующий период. Мы не модифицируем вывод в связи с этим вопросом.

Руководитель задания, по результатам которого составлено заключение по результатам обзорной проверки, действует на основании доверенности № ОБ/10726/27-ФЗ-63 от 01.07.2026 сроком до 30.06.2027 (ОПНЗ 22006083857)



Наталья Александровна
Тимофеева

Аудиторская организация:

Общество с ограниченной ответственностью «ФинЭкспертиза»,
127473, г. Москва, ул. Краснопролетарская, дом 16, строение 1, этаж 6, помещение I, комната 29,
член Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциация «Содружество» (СРО ААС),
ОПНЗ 12006017998

« 31 » Августа 2026 г.

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 6 месяцев 2026 года (не прошедший аудит).
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Выручка	4	2 116 399	2 518 796
Себестоимость	8	(1 101 930)	(1 696 287)
Валовая прибыль		1 014 469	822 509
Коммерческие расходы	9	(103 545)	(159 002)
Административные расходы	10	(318 596)	(333 624)
Доля в убытке ассоциированной компании	18	(138)	(509)
Прочие доходы	11	29 174	28 391
Прочие расходы	12	(14 850)	(22 891)
Операционная прибыль		606 514	334 974
Финансовые доходы	13	138 046	132 431
Финансовые расходы	14	(423 484)	(719 279)
(Убыток)/Прибыль до налогообложения		321 076	(251 874)
(Расход)/доход по налогу на прибыль	15	(22 673)	14 210
Чистый (убыток)/прибыль за период		298 403	(237 664)
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:			
Курсовые разницы от пересчета показателей по иностранным подразделениям		145	(601)
Итого совокупный (расход)/доход за период		298 548	(238 265)
Чистая прибыль/(убыток), приходящаяся на:			
акционеров материнской компании		301 299	(224 283)
неконтролирующие доли участия		(2 896)	(13 381)
Итого совокупный (расход)/доход, приходящийся на:			
акционеров материнской компании		301 444	(224 884)
неконтролирующие доли участия		(2 896)	(13 381)
Базовая прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров (в российских рублях)		3,768	(2,811)
Разводненная прибыль на акцию (в российских рублях)		3,342	(2,811)

Данная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность была утверждена руководством
А.В. СМЫЛГЕВИМ 30.06.2026 г. и подписана от его имени:
Генеральный директор



ПАО «Инкаб Холдинг»

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении на 30 июня 2026 года (но прошедший аудит) (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	30 июня 2026	31 декабря 2025
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	16	1 563 951	1 338 882
Активы в форме права пользования	28	88 010	104 251
Нематериальные активы	17	319 248	182 626
Инвестиции в ассоциированные компании	18	5 822	5 960
Инвестиции и прочие финансовые активы	22	4 252	—
Дебиторская задолженность	20	474 866	331 499
Отложенные налоговые активы	15	90 119	71 044
Итого внеоборотные активы		2 546 268	2 034 262
Оборотные активы			
Запасы	19	1 225 207	417 994
Дебиторская задолженность	20	3 408 645	2 774 115
Авансы по налогу на прибыль		68	92
Налоги к возмещению	21	14 022	35 645
Инвестиции и прочие финансовые активы	22	45 658	60 272
Денежные средства и их эквиваленты	23	1 341 497	197 655
Итого оборотные активы		6 035 097	3 485 773
Итого активы		8 581 365	5 520 035

Данная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность была утверждена руководством
года и подписана от его имени;

А.В. СМЫЛГЕВИЧ
Генеральный директор



ПАО «Инкаб Холдинг»

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении на 30 июня 2026 года (не прошедший аудит) (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Собственный капитал и обязательства			
Собственный капитал			
Собственный капитал, приходящийся на акционеров материнской компании			
Уставный капитал	24	8 000 000	8 000 000
Выпущенные, но не зарегистрированные акции	24	2 038 650	-
Собственные выкупленные акции	24	(164 630)	-
Нераспределенная прибыль (убыток)		(7 259 986)	(7 493 753)
Резерв пересчета в валюту представления		(227)	(372)
Итого собственный капитал, приходящийся на акционеров материнской компании		2 613 807	505 875
Неконтролирующие доли участия	7	95 896	50 195
Итого собственный капитал		2 709 703	556 070
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	27	2 200 934	2 724 719
Обязательства по аренде	28	81 879	90 856
Отложенные налоговые обязательства	15	58 334	64 565
Итого долгосрочные обязательства		2 341 147	2 880 140
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы	27	781 207	1 115 481
Кредиторская задолженность	25	901 942	589 761
Обязательства по договору		1 610 139	293 530
Обязательства по аренде	28	20 565	24 710
Текущие обязательства по налогу на прибыль		22 918	1 261
Задолженность по налогам	26	189 594	54 932
Обязательства по резервам		4 150	4 150
Итого краткосрочные обязательства		3 530 515	2 083 825
Итого обязательства		5 871 662	4 963 965
Итого собственный капитал и обязательства		8 581 365	5 520 035

Данная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность была утверждена руководством _____ года и подписана от его имени:
 А.В. СМильгевич _____
 Генеральный директор



Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в собственном капитале за 6 месяцев 2026 года (не прошедший аудит).
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Уставный капитал	Выпущенные, но не зарегистрированные акции	Собственные выкупленные акции	Нераспределенная прибыль (убыток)	Резерв пересчета в валюту представления	Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого собственный капитал
Пересмотрено	8 000 000	-	-	(7 583 301)	229	416 928	27 256	444 184
На 1 января 2025 г.								
Чистый убыток за период	-	-	-	(224 283)	-	(224 283)	(13 381)	(237 664)
Прочий совокупный доход за период	-	-	-	-	(601)	(601)	-	(601)
Итого совокупный доход за период	-	-	-	(224 283)	(601)	(224 884)	(13 381)	(238 265)
На 30 июня 2025 г.	8 000 000	-	-	(7 808 185)	(372)	191 048	13 875	205 919

На 1 января 2026 г.	8 000 000	-	-	(7 493 753)	(372)	505 875	50 195	556 070
Чистая прибыль за период	-	-	-	301 299	-	301 299	(2 896)	298 403
Прочий совокупный доход за период	-	-	-	-	145	145	-	145
Итого совокупный доход за период	-	-	-	301 299	145	301 444	(2 896)	298 548
Приобретение компаний	-	-	-	-	-	-	42 686	42 686
Выкуп собственных акций	-	-	(164 630)	-	-	-	-	(164 630)
Доп. эмиссия акций	-	2 038 650	-	-	-	-	-	2 038 650
Расходы по выпуску акций	-	-	-	(67 532)	-	(67 532)	-	(67 532)
Внос неконтролирующей доли участия (Примечание 7)	-	-	-	-	-	-	5 911	5 911
На 30 июня 2026 г.	8 000 000	2 038 650	(164 630)	(7 259 986)	(224)	2 613 807	95 896	2 709 703

Данная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность была утверждена руководством

А.В. СМИЛЬГЕВИЧ

Генеральный директор



Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в собственном капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности на страницах с 10 по 30

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за 6 месяцев 2026 года (не прошедший аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Примечания	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Операционная деятельность		
(Убыток)/прибыль до налогообложения	321 076	(251 874)
Корректировки		
Амортизация	8 9, 10	106 761
Финансовые доходы	13	(138 042)
Финансовые расходы	14	309 275
Курсовые разницы	13, 14	31 319
Доля в убытке ассоциированных компаний	18	138
Создание/(восстановление) резерва под ОКУ	11, 12	(565)
Списание дебиторской задолженности	12	—
Списание кредиторской задолженности	11	—
Убыток/(прибыль) от реализации и выбытия основных средств и прочего имущества	11, 12	(15 208)
Списание запасов	12	14 283
Субсидии	11	—
Переоценка финансовых активов	14	10 870
Прочие корректировки		(2 642)
Изменение:		
Торговой и прочей дебиторской задолженности	(533 664)	(144 419)
Запасов	(821 496)	280 418
Торговой и прочей кредиторской задолженности и прочих обязательств	1 807 042	(261 397)
Налог на прибыль уплаченный	(9 969)	(45 635)
Проценты уплаченные	(324 398)	(376 324)
Чистый денежный отток от операционной деятельности	754 780	(100 282)
Инвестиционная деятельность		
Приобретение основных средств	(419 305)	(24 894)
Приобретение компаний	(190 000)	—
Приобретение нематериальных активов	(4 802)	(7 850)
Направлены денежные средства на приобретение долевых и долговых ценных бумаг	(4 453)	—
Возврат предоставленных займов	22 221	—
Проценты полученные	19 301	10 863
Чистый денежный отток от инвестиционной деятельности	(577 038)	(21 881)
Финансовая деятельность		
Привлечение заемных средств	800 729	1 516 281
Погашение обязательств по договорам аренды	(13 122)	(3 502)
Погашение заемных средств	(1 641 810)	(1 454 419)
Субсидии	—	17
Поступление от доп. эмиссии	1 989 691	—
Выкуп собственных акций	(175 299)	—
Вклады неконтролирующей доли участия	5 911	—
Чистый денежный приток от финансовой деятельности	966 100	58 377
Чистый (отток)/приток денежных средств и их эквивалентов	1 143 842	(63 786)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	23	197 655
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	23	1 341 497

Данная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность была утверждена руководством **ИНКАБ ХОЛДИНГ** 31.06.2026 года и подписана от его имени:
А.В. СМЫЛГЕВИЧ
Генеральный директор



1. Информация о компании

а. Организационная структура и описание деятельности

Публичное акционерное общество «Инкаб Холдинг» (до 24.04.2026 Акционерное Общество) (далее – «Компания» или «материнская организация») зарегистрировано и действует в Российской Федерации. Юридический адрес компании – 614532, Пермский край, Пермский район, деревня Нестюково, улица Придорожная, дом 2.

Основные операционные активы Группы были получены в результате передачи 100% доли в ООО «Инкаб» компании ПАО «Инкаб Холдинг» в 2024 году. На дату реорганизации практически вся операционная деятельность группы компаний «Инкаб» сосредоточилась на компании ООО «Инкаб».

Основная деятельность Группы связана с производством волоконно-оптических кабелей для телекоммуникаций и электроэнергетики.

Информация о структуре Группы представлена в Примечании 7.

Информация об отношениях Группы с прочими связанными сторонами представлена в Примечании 29.

Группа выпускает оптические кабели связи, которые повсеместно применяются при строительстве сетей связи (широкополосный доступ в интернет, кабельное телевидение, телефонная связь). Спрос на оптические кабели предъявляют операторы связи, строящие телекоммуникационные сети.

Рост спроса на оптический кабель определяется ростом объемов строительства сетей, в том числе на долгосрочную перспективу, необходимо учесть, что уровень проникновения телекоммуникаций в России в несколько раз ниже, чем в развитых странах Европы, Америки и Азии.

Группа выпускает кабели практически для всех условий эксплуатации: для подвеса на опорах, для прокладки в кабельной канализации, для прокладки внутри зданий.

Продукция Компании сертифицирована Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации. Продукция Группы реализуется на территории России, СНГ.

б. Условия ведения деятельности в Российской Федерации

Экономика Российской Федерации проявляет некоторые характерные особенности, присущие развивающимся рынкам. Налоговое, валютное и таможенное законодательство Российской Федерации допускает возможность разных толкований и создает дополнительные трудности для организаций, осуществляющих свою деятельность в Российской Федерации.

Политическая и экономическая нестабильность, события на Украине, текущая ситуация с введением санкций, неопределенность и волатильность фондового и товарного рынков и другие риски оказали и могут продолжать оказывать влияние на российскую экономику.

Будущее экономическое развитие Российской Федерации зависит от внешних факторов и мер внутреннего характера, предпринимаемых Правительством Российской Федерации для поддержания роста и внесения изменений в налоговую, юридическую и нормативную базы. Руководство полагает, что им предпринимаются все необходимые меры для поддержки устойчивости и развития бизнеса Группы в текущих условиях, сложившихся в бизнесе и экономике. Будущая экономическая ситуация и нормативно-правовая среда и их воздействие на деятельность Группы могут отличаться от текущих ожиданий руководства.

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

В 2022-2026 годах Соединенные Штаты Америки, Европейский Союз (далее – ЕС) и некоторые другие страны ввели дополнительные санкции против Российской Федерации. Данные обстоятельства привели к волатильности финансовых рынков, а также значительно повысили уровень экономической неопределенности в условиях осуществления деятельности в Российской Федерации. Руководство Группы анализирует сложившиеся экономические условия и их возможное влияние на деятельность Группы. На момент подписания данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности по оценкам руководства Группы описанные обстоятельства не ставят под сомнение непрерывность деятельности Группы.

2. Существенные положения учетной политики

а. Основы представления консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

Настоящая консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность подготовлена в соответствии с требованиями стандарта МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Данная консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность должна рассматриваться вместе с консолидированной финансовой отчетностью за год, закончившийся 31 декабря 2025 года, подготовленной в соответствии со стандартами МСФО (далее – МСФО).

б. Существенная информация об учетной политике, допущения и оценки в ее применении

Существенная информация об учетной политике Группы, допущения и оценки в ее применении соответствуют положениям, раскрытым в консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2025 года.

Сравнительные показатели в данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности были скорректированы следующим образом:

- консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств пересчитан косвенным методом в соответствии с проаудированной консолидированной финансовой отчетностью за предыдущие года.
- пересмотрены показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении на 31 декабря 2025 года в связи с исправлением ошибок.
- пересмотрены показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 6 месяцев 2025 года в связи с исправлением ошибок.
- пересмотрены показатели консолидированного промежуточного сокращенного отчета об изменениях в собственном капитале за 6 месяцев 2025 года в связи с исправлением ошибок.

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2025 года

	Было до корректировок	Корректировка	Пересмотрено
Кредиторская задолженность	883 291	(293 530)	589 761
Обязательство по договору	—	293 530	293 530

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 6 месяцев 2025 года

	Пересмотрено	Корректировка	Было до корректировок
Выручка	2 518 796	35 322	2 483 474
Себестоимость	(1 696 287)	8 039	(1 704 326)
Валовая прибыль	822 509	43 361	779 148
Административные расходы	(333 524)	(16 923)	(316 601)
Коммерческие расходы	(159 002)	(9 044)	(149 958)
Доля в прибыли ассоциированной компании	(509)	10 967	(11 476)
Прочие доходы	28 391	(602 320)	630 711
Прочие расходы	(22 891)	645 080	(667 971)
Операционный убыток	334 974	71 122	263 852
Финансовые доходы	132 431	119 927	12 504
Финансовые расходы	(719 279)	(429 978)	(289 301)
Прибыль до налогообложения	(251 874)	(238 929)	(12 945)
Расходы по налогу на прибыль	14 210	9 012	5 198
Чистый убыток за период	(237 664)	(229 917)	(7 747)
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:			
Курсовые разницы от пересчета показателей по иностранным подразделениям	(601)	(601)	-
Итого совокупный (расход)/доход за период	(238 265)	(230 518)	(7 747)
Чистый убыток, приходящийся на:			
акционеров материнской компании	(224 283)	(215 412)	(8 871)
неконтрольные доли участия	(13 381)	(14 505)	1 124
Итого совокупный (расход)/доход, приходящийся на:			
акционеров материнской компании	(224 884)	(216 013)	(8 871)
неконтролирующие доли участия	(13 381)	(14 505)	1 124
Базовая прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров (в российских рублях)	(2,811)	(2,811)	-

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в собственном капитале за 6 месяцев 2025 года:

	Пересмотрено	Корректировка	Было до корректировок
Добавочный капитал	-	(117 100)	117 100
Резерв пересчета в валюту представления	(372)	(372)	-
Нераспределенная прибыль	(7 808 185)	(8 567 501)	759 316
Неконтролирующая доля	13 875	(18 199)	32 074

3. Применение разъяснений и изменений к стандартам МСФО

Следующие изменения к действующему стандарту вступили в силу начиная с 1 января 2026 года:

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

- изменения к стандарту МСФО (IFRS) 9 «Финансовые инструменты» и стандарту МСФО (IFRS) 7 «Финансовые инструменты: раскрытие информации» (выпущены в мае 2024 года и применяются для годовых отчетных периодов, начинающихся с 1 января 2026 года или после этой даты). Изменения уточняют порядок классификации финансовых активов и прекращения признания финансовых обязательств, погашенных с использованием электронной платежной системы, а также содержат требования к раскрытию информации об инвестициях в долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, и финансовых инструментах с условными характеристиками.

Группа рассмотрела данные изменения к стандарту при подготовке консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности. Изменения к стандарту не оказали существенного влияния на консолидированную промежуточную сокращенную финансовую отчетность Группы.

Новый стандарт вступает в силу в отношении годовых периодов, начинающихся с 1 января 2027 года или после этой даты. В частности, Группа не применила досрочно следующий стандарт:

- стандарт МСФО (IFRS) 18 «Представление и раскрытие информации в финансовой отчетности» (выпущен в апреле 2024 года и применяется для годовых отчетных периодов, начинающихся с 1 января 2027 года или после этой даты) заменяет стандарт МСФО (IAS) 1 «Представление финансовой отчетности» и устанавливает общие требования к представлению и раскрытию информации в финансовой отчетности.

В настоящее время Группа проводит оценку того, как данные изменения повлияют на ее финансовое положение и результаты деятельности.

4. Выручка по договорам с покупателями

Ниже представлена детализированная информация о выручке Группы по договорам с покупателями:

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Продажа волоконно-оптических кабелей	2 112 659	2 518 490
Оказание услуг	2 487	306
Прочее	1 253	—
Итого	2 116 399	2 518 796

Группа передает контроль над товаром в определенный момент времени и следовательно, выполняет обязанность к исполнению в определенный момент времени.

Продукция насчитывает более 100 типов конструкций оптического кабеля, предназначенных для применения в трех ключевых отраслях:

- **Телекоммуникации:** волоконно-оптические кабели для передачи оптических сигналов, используемые при строительстве линий связи, как на магистральных, так и локальных системах. В 2024 г. ООО «Инкаб» расширил деятельность в Телеком-отрасли, заявив о выходе на рынок центров обработки данных (ЦОД), предлагая рынку волоконно-оптические коммутационные шнуры, кабельные сборки и оптические коммутационные панели.
- **Энергетика:** оптические кабели, встроенные в защитные грозотросы (ОКГТ) и коррозионностойкие грозозащитные тросы (ГТК).

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

- **Нефтегаз (Спецкабели):** специальные оптические, электрические и гибридные кабели для мониторинга нефтяных и газовых скважин, трубопроводов и других объектов. Линейка специальных кабелей также востребована и в других отраслях, но в меньшей степени.

5. Сегментная информация

В целях управления руководство Группы выделяет единственный операционный сегмент – производство и продажа волоконно-оптического кабеля. Выручка и прибыль данного сегмента составляют более 99% от общей суммы выручки и прибыли.

Информация по географическому расположению, выручка

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Россия	1 951 482	2 080 355
СНГ	77 243	249 408
Другие страны	87 674	189 033
Итого	2 116 399	2 518 796

У Группы отсутствуют покупатели, на долю которых приходится 10% и более от общей суммы выручки.

6. Управление капиталом

Для целей управления капиталом капитал включает в себя выпущенный капитал, и все резервы, связанные с долевыми инструментами, приходящиеся на акционеров материнской организации. Основной целью Группы в отношении управления капиталом является максимизация акционерной стоимости.

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За год закончившийся 31 декабря 2025 года
Кредиты и займы	2 982 141	3 840 200
Торговая и прочая кредиторская задолженность	901 942	589 761
Обязательства по договору	1 610 139	293 530
За вычетом денежных средств и эквивалентов	(1 341 497)	(197 655)
Чистая задолженность	4 152 725	4 525 836
Собственный капитал	2 613 807	505 875
Капитал и чистая задолженность	6 744 021	5 031 621
Коэффициент финансового рычага	61,58%	89,95%

Группа управляет структурой капитала и изменяет ее в соответствии с изменениями экономических условий и требованиями договорных условий. С целью сохранения или изменения структуры капитала Группа может регулировать выплаты дивидендов, производить возврат капитала акционерам или выпускать новые долевыми инструментами. Группа осуществляет контроль над капиталом с помощью коэффициента финансового рычага, который рассчитывается как отношение чистой задолженности к сумме капитала и чистой задолженности. В чистую задолженность включаются кредиты и займы, торговая и прочая кредиторская задолженность за вычетом денежных средств и их эквивалентов, исключая суммы, относящиеся к прекращенной деятельности.

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

7. Информация о Группе

Дочерние организации

Настоящая консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность Группы включает следующие организации:

Название организации	Страна юридической регистрации	Доля участия на	
		30 июня 2026 г.	31 декабря 2025 г.
Дочерние организации			
ООО «Инкаб»	Российская Федерация	100%	100%
ООО «Окей-Кабель»	Российская Федерация	24%	24%
ООО «Инкаб.Про»	Российская Федерация	69%	69%
ООО «Инкаб ДВ»	Российская Федерация	72%	72%
ММС «INCAB EXPORT»	Азербайджан	90%	90%
ООО «Аптрейд»	Российская Федерация	51%	—
Ассоциированные организации			
ООО "ВОЛС ЦЕНТР"	Российская Федерация	49%	49%
Совместные предприятия			
ООО «ЦТК «ВОЛС.Эксперт»	Российская Федерация	50%	50%

Дочерние организации не ведут самостоятельной деятельности, существенной для консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

Непосредственной и конечной контролирующей стороной Компании является Смильгевич Александр Вадимович, который владеет 100% ее уставного капитала по состоянию на 30 июня 2026 г. и на 31 декабря 2025 г.

Группе принадлежит 49% в ООО "ВОЛС ЦЕНТР", показатели которой не являются существенными для настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности. В качестве обеспечения по кредитным договорам доли компаний ООО «Инкаб» и ООО «Окей-Кабель» переданы в залог.

Изменения в структуре Группы в 2026 году

В мае 2026 года Группа приобрела контроль над ООО «Аптрейд» посредством покупки 51% доли. Для целей учета в соответствии с требованиями МСФО (IFRS) 3 «Объединения бизнесов» руководство Группы заключило, что датой оценки справедливой стоимости активов и обязательств является 1 июня 2026 года. Группа находится в процессе оценки справедливой стоимости активов и обязательств ООО «Аптрейд» на дату установления контроля. В настоящей консолидированной промежуточной финансовой отчетности приведена балансовая стоимость, которая будет меняться с получением результатов оценки.

Приобретенные активы и принятые обязательства

В следующей таблице обобщается информация о структуре активов и обязательств, переданного возмещения и стоимости имеющихся на дату установления контроля долей участия в ООО «Аптрейд» на дату установления контроля:

	ООО «Аптрейд»
Внеоборотные активы	
Основные средства	3 537
Отложенные налоговые активы	213
	3 750
Оборотные активы	
Запасы	27 376

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Дебиторская задолженность	75 210
Авансы выданные	2 576
Налоги к возмещению	8 952
Денежные средства и их эквиваленты	40 791
	<u>154 905</u>
Итого активы	<u>158 655</u>
Долгосрочные обязательства	
Отложенные налоговые обязательства	197
	<u>197</u>
Краткосрочные обязательства	
Торговая и прочая кредиторская задолженность	14 959
Авансы полученные	29 014
Задолженность по налогам	25 541
Задолженность по налогу на прибыль	1 218
	<u>70 732</u>
Итого обязательства	<u>70 929</u>
Итого чистые активы	<u>87 726</u>
Неконтролирующая доля участия	<u>42 986</u>
Переданное возмещение	<u>190 000</u>
Гудвил	<u>145 260</u>

Неконтролирующая доля участия на дату приобретения рассчитана пропорционально чистым активам.

Ниже представлена информация о выручке, а также прибыли или убытке ООО «Аптрейд» с даты приобретения, включенных в консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за отчетный период:

Показатель	С даты приобретения до 30.06.2026
Выручка	15 524
Убыток	<u>(11 880)</u>

Ниже представлена информация о выручке и прибыли объединенной организации за текущий отчетный период, как если бы датой приобретения было бы начало годового отчетного периода:

Показатель	За 6 месяцев 2026 года
Выручка	2 221 123
Прибыль	<u>224 468</u>

Приобретение Группой ООО «Аптрейд» позволит замкнуть производственную цепочку — от выпуска оптического кабеля до создания готовых претерминированных решений для ЦОД «под ключ» с обеспечением долгосрочной системной гарантии до 25 лет.

Стратегический эффект для Группы состоит в следующем:

- Выход в высокомаржинальный проектный сегмент (средняя маржинальность по сделкам существенно выше, чем в традиционном кабельном бизнесе).

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

- Прямой доступ к крупнейшим корпоративным заказчикам — банкам топ-10, IT-холдингам, энергетике, госсектору.
- Усиление продуктовой линейки за счёт комплексных решений для ЦОД, промышленных СКС, специальных кабельных сборок.
- Расширение географии присутствия — общая дилерская и логистическая сеть «Инкаб» + клиентская база ООО «Аптрейд», экспансия на рынки СНГ и дружественных стран.
- Технологическая глубина для эры ИИ-инфраструктуры. Совместный R&D-фокус — собственная элементная база, решения для высокоплотных ЦОД, поддержка следующего поколения скоростей передачи данных.

Неконтролирующие доли участия

За 6 месяцев 2026 года миноритарный собственник ООО «Инкаб ДВ» внес дополнительные средства в добавочный капитал в сумме 5 911 тыс. руб.

Убыток, причитающийся миноритарным участникам - 2 896 тыс. руб. (за 6 мес. 2025 года убыток - 13 381 тыс. руб.)

8. Себестоимость

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Материалы и запасные части	764 675	1 275 775
Расходы на оплату труда	204 489	261 986
Амортизация	79 009	99 251
Отчисления на социальные нужды (ЕСН)	17 456	23 122
Электроэнергия	8 993	9 470
Ремонт и техническое обслуживание	689	820
Прочие расходы	26 619	25 863
Итого	1 101 930	1 696 287

9. Коммерческие расходы

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года пересмотрено
Доставка	62 045	71 148
Комиссии и агентское вознаграждение	1 069	38 387
Расходы на оплату труда	18 670	39 263
Отчисления на социальные нужды (ЕСН)	4 638	6 100
Расходы на рекламу	4 769	850
Аренда и содержание офиса	111	25
Амортизация	2	2
Прочие расходы	12 241	3 227
Итого	103 545	159 002

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

10. Административные расходы

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Расходы на оплату труда	191 595	206 696
Прочие расходы на персонал	29 048	30 315
Амортизация	27 750	16 111
Отчисления на социальные нужды (ЕСН)	11 478	22 209
Информационные, консультационные, аудиторские услуги	14 509	8 773
Услуги банков	16 152	6 855
Налоги, кроме налога на прибыль	6 594	7 273
Прочие расходы	21 470	35 292
Итого	318 596	333 524

11. Прочие доходы

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Доход от прекращения договора аренды	11 868	—
Восстановление резервов под ожидаемые кредитные убытки	565	16 082
Субсидии	—	17
Списание кредиторской задолженности	—	609
Доходы от сдачи в аренду	—	117
Излишки имущества, выявленные по результатам инвентаризации	—	458
Штрафы и пени к получению	29	46
Доходы по выбытию основных средств	15 208	—
Доходы по выбытию запасов	—	857
Прочие доходы	1 504	10 205
Итого	29 174	28 391

12. Прочие расходы

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Убытки от выбытия запасов	14 283	5
Списание дебиторской задолженности	—	349
Убытки от выбытия основных средств	—	20 259
Расходы на благотворительность	—	596
Штрафы и пени к уплате	26	8
Членские взносы	500	1 674
Прочие расходы	41	—
Итого	14 850	22 891

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

13. Финансовые доходы

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Амортизация дисконта (Примечание 20)	118 741	79 441
Курсовые разницы	—	42 127
Процентные доходы на остаток денежных средств	4	—
Процентные доходы по депозитам	8 621	9 951
Процентные доходы по займам выданным	10 680	912
Итого	138 046	132 431

14. Финансовые расходы

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Проценты по кредитам и займам	334 402	391 700
Дисконт по дебиторской задолженности (Примечание 20)	—	320 324
Переоценка финансовых активов	10 870	—
Процентный СВОП	37 951	3 680
Проценты по обязательствам по аренде	8 942	1 189
Курсовые разницы	31 319	—
Расходы по форвардным сделкам	—	2 386
Итого	423 484	719 279

15. Налог на прибыль

Ниже представлены основные компоненты расхода по налогу на прибыль за 6 месяцев 2026 и 2025 гг.:

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Текущие налоговые начисления	(25 468)	(45 801)
Корректировки в отношении текущего налога на прибыль предыдущих периодов	—	(586)
Отложенные налоги	2 795	60 597
Расходы по налогу на прибыль	(22 673)	14 210

Ниже представлены ставки налога на прибыль для компаний, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории России и Азербайджана.

Название организации	Страна юридической регистрации	Ставка налога на прибыль	
		2026 год	2025 год
ООО «Инкаб»	Российская Федерация	8%	8%
ООО «Окей-Кабель»	Российская Федерация	25%	25%
ООО «Инкаб.Про»	Российская Федерация	25%	25%
ООО «Инкаб ДВ»	Российская Федерация	25%	25%
ООО «Аптрейд»	Российская Федерация	25%	25%
ММС "INCAB EXPORT"	Азербайджан	20%	20%

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Ниже представлена сверка между расходом по налогу на прибыль и бухгалтерской прибылью, умноженной на ставку налога на прибыль, действующую в Российской Федерации и в Азербайджане, в 2026 и 2025 годах. ООО «Инкаб» предоставлена льгота по налогу на прибыль.

	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2026 года	За шесть месяцев закончившихся 30 июня 2025 года Пересмотрено
Прибыль/(убыток) до налогообложения	321 076	(251 874)
Расчетная сумма налогового начисления (с учетом различных ставок)	(18 586)	22 117
Корректировки в отношении текущего налога на прибыль предыдущих периодов	—	(586)
Эффект расходов, не уменьшающих налоговую базу	(4 087)	(7 321)
Расходы по налогу на прибыль за год	(22 673)	14 210

Отложенный налог относится к следующим статьям:

	1 января 2026 г.	Признаны в составе прибыли или убытка	Признано в составе капитала	30 июня 2026 г.
Отложенные налоговые активы:				
Дебиторская задолженность	46 327	(9 578)	—	36 749
Запасы	6 549	(3)	—	6 546
Аренда	(269)	430	—	161
Нематериальные активы	2	—	—	2
Основные средства	8 263	(584)	—	7 679
Прочее	8 463	6 146	22 511	22 511
Убытки, перенесенные на будущее	1 709	153	—	1 862
Итого	71 044	(3 436)	22 511	90 119
Отложенные налоговые обязательства:				
Запасы	(2 101)	107	—	(1 994)
Аренда	1 425	(627)	—	798
Нематериальные активы	(575)	(70)	—	(645)
Основные средства	(63 284)	7 101	—	(56 183)
Прочее	(28)	(280)	—	(308)
Прочие активы	(2)	—	—	(2)
Итого	(64 565)	6 231	—	(58 334)
Нетто-величина:				
Отложенные налоговые активы	71 044			90 119
Отложенные налоговые обязательства	(64 565)			(58 334)
Отложенные налоговые активы и обязательства	6 479	2 795	22 511	31 785

Пересмотрено	1 января 2025 г.	Признаны в составе прибыли или убытка	30 июня 2025 г.
Отложенные налоговые активы:			
Дебиторская задолженность	50 628	9 243	59 871
Запасы	12 688	(1)	12 687
Аренда	(173)	(139)	(312)

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Нематериальные активы	(138)	140	2
Основные средства	7 137	581	7 718
Прочее	1 285	8 954	10 239
Прочие активы	—	—	—
Резервы	—	—	—
Убытки, перенесенные на будущее	6 804	(4 005)	2 799
Итого	78 231	14 773	93 004

Отложенные налоговые обязательства:

Дебиторская задолженность	—	—	—
Запасы	(4 382)	1 559	(2 823)
Аренда	1 299	59	1 358
Нематериальные активы	(279)	(224)	(503)
Основные средства	(54 594)	1 137	(53 457)
Прочее	—	(24)	(24)
Прочие активы	(43 319)	43 317	(2)
Резервы	—	—	—
Убытки, перенесенные на будущее	—	—	—
Итого	(101 275)	45 824	(55 451)
Нето-величина:			
Отложенные налоговые активы	78 231		93 003
Отложенные налоговые обязательства	(101 275)		(55 452)
Отложенные налоговые активы и обязательства	(23 044)	60 597	37 551

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

16. Основные средства

	Земельные участки	Здания и Сооружения	Машины и оборудование	Прочее	Не завершенное строительство	ИТОГО
Первоначальная стоимость						
на 01.01.2026	35 240	1 368 476	1 769 938	83 337	151 711	3 408 702
Поступило	—	6 274	26 527	—	275 480	308 281
Введено в эксплуатацию	—	1 733	210 522	4 311	(216 566)	—
Выбыло	—	—	(1 680)	(143)	—	(1 823)
Приобретение компаний	—	—	—	4 138	—	4 138
на 30.06.2026	35 240	1 376 483	2 005 307	91 643	210 625	3 719 298
Накопленная амортизация						
на 01.01.2026	—	(523 136)	(1 475 112)	(71 572)	—	(2 069 820)
Поступило	—	(33 755)	(48 746)	(4 196)	—	(86 697)
Выбыло	—	—	1 628	143	—	1 771
Приобретение компаний	—	—	—	(601)	—	(601)
на 30.06.2026	—	(556 891)	(1 522 230)	(76 226)	—	(2 155 347)
Остаточная стоимость						
на 01.01.2026	35 240	845 340	294 826	11 765	151 711	1 338 882
на 30.06.2026	35 240	819 592	483 077	15 417	210 625	1 563 951

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Земельные участки	Здания и Сооружения	Машины и оборудование	Прочее	НЗС	ИТОГО
Первоначальная стоимость						
на 01.01.2025	35 240	1 343 407	1 746 612	77 086	24 699	3 227 044
Поступило	-	-	-	-	70 741	70 741
Введено в эксплуатацию	-	142	15 638	843	(16 623)	-
Перемещение	-	-	110	(110)	-	-
Выбыло	-	(50)	(40)	-	(155)	(245)
на 30.06.2025	35 240	1 343 499	1 762 320	77 819	78 662	3 297 540
Накопленная амортизация						
на 01.01.2025	-	(461 434)	(1 353 099)	(60 800)	-	(1 875 333)
Поступило	-	(28 649)	(66 228)	(2 668)	-	(97 545)
Перемещение	-	-	(8)	8	-	-
Выбыло	-	20	15	-	-	35
на 30.06.2025	-	(490 063)	(1 419 320)	(63 460)	-	(1 972 843)
Остаточная стоимость						
на 01.01.2025	35 240	881 973	393 513	16 286	24 699	1 351 711
на 30.06.2025	35 240	853 436	343 000	14 359	78 662	1 324 697

По состоянию на 30 июня 2026 г. банковские кредиты были обеспечены залогом основных средств балансовой стоимостью 943 835 тыс. рублей (на 31 декабря 2025 г.: 957 012 тыс. рублей).

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

17. Нематериальные активы

Остаточная стоимость нематериальных активов по состоянию на 30 июня 2026 составила – 319 248 тыс. рублей., т.ч. гудвил полученный от приобретения ООО «Аптрейд» 145 260 тыс. руб.
В составе нематериальных активов числится программный продукт «SAP» балансовой стоимостью 149 644 тыс. руб. (на 31.12.2025 - 162 115 тыс. руб.)

18. Инвестиции в ассоциированные компании

	2026 г.	2025 г.
На 1 января	5 960	5 985
Доля в прибыли	(138)	(509)
ООО "ВОЛС ЦЕНТР"	(19)	(571)
ООО "ЦТК "ВОЛС.Эксперт"	(119)	62
Прочие изменения	–	(456)
Выплаты дивидендов	–	(456)
На 30 июня	5 822	5 020

19. Запасы

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Сырье и материалы	677 435	168 376
Готовая продукция	313 876	83 774
Незавершенное производство	255 164	109 886
Товары для продажи	31 333	49 901
Прочие	–	58 658
Итого запасы	1 277 808	470 595
За вычетом резерва под чистую возможную цену продажи	(52 601)	(52 601)
Итого	1 225 207	417 994

В 2026 и 2025 году запасы не передавались в залог в качестве обеспечения полученных кредитов.

20. Дебиторская задолженность

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Долгосрочная дебиторская задолженность		
Авансы выданные по приобретению ОС и строительству	474 864	331 497
Прочая дебиторская задолженность	92 286	93 276
Резерв ожидаемых кредитных убытков прочей дебиторской задолженности	(92 284)	(93 274)
Краткосрочная дебиторская задолженность		
Задолженность покупателей и заказчиков	1 101 427	1 116 205
Авансы выданные	421 793	129 512
Прочая дебиторская задолженность	322 490	83 779

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Прочая дебиторская задолженность, отраженная по амортизированной стоимости*	1 641 414	1 522 673
Резерв ожидаемых кредитных убытков покупателей и заказчиков	(68 431)	(68 006)
Резерв под обесценение авансов выданных	(698)	(698)
Резерв ожидаемых кредитных убытков прочей дебиторской задолженности	(9 350)	(9 350)
Итого долгосрочная дебиторская задолженность	474 866	331 499
Итого краткосрочная дебиторская задолженность	3 408 645	2 774 115
Итого дебиторская задолженность	3 883 511	3 105 614

Торговая дебиторская задолженность, как правило, погашается в течение 30-90 дней.

*В апреле 2025 года между ООО «Инкаб», должниками ICG GmbH и R&D Photonics GmbH, и Смильгевич А.В. был подписан договор уступки дебиторской задолженности.

Балансовая стоимость уступленной дебиторской задолженности по состоянию на 29.04.2025, составляет 1 521 414 тыс. руб. Смильгевич А.В. предоставил в качестве гарантии исполнения своих обязательств залог акций АО «Инкаб Холдинг» (24.04.2026 перерегистрированное в ПАО). На 30.09.2025 сумма дебиторской задолженности изменена на 120 000 руб. в связи с изменением валютного курса и составила 1 641 414 тыс. руб. На 31.12.2025 задолженность переведена в краткосрочную, срок погашения задолженности до 29.04.2026.

Данный финансовый инструмент оценивается по амортизированной стоимости на каждую дату отчетную дату с отнесением результата через прибыли и убытки. По договору цессии вся задолженность переведена в рубли.

В связи с наличием залога резерв по ожидаемым кредитным убыткам не создавался.

21. Налоги к возмещению

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
НДС к возмещению	7 234	17 624
Налог на доходы физических лиц	—	—
Прочие налоги к возмещению	6 788	18 021
Итого	14 022	35 645

22. Инвестиции и прочие финансовые активы

В долгосрочных инвестициях отражены паи БПИФ "Ликвидность" в количестве 2 100 001 шт.

В краткосрочных инвестициях отражены займы, учитываемые по амортизированной стоимости, выданные третьим сторонам, срок погашения 2026 год. Займы выданы по ставке 21% годовых.

23. Денежные средства и их эквиваленты

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Расчетные и депозитные счета, российские рубли	1 330 250	193 266
Расчетные счета, доллары США	9 642	2 451
Расчетные счета, евро	49	115
Расчетные счета, манат	1 473	1 314
Расчетные счета, сом	36	—
Денежные средства в кассе	47	—
Прочие денежные эквиваленты	—	509

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Итого	1 341 497	197 655
-------	-----------	---------

Для целей отчета о движении денежных средств денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря составляли:

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Денежные средства в кассе и банках	721 697	18 155
Депозиты	619 800	179 500
Итого	1 341 497	197 655

На 30.06.2026 Группа разместила депозиты на 2 дня по ставке 14,20%, (на 31.12.2025 Группа разместила депозиты на 12 дней по ставкам от 11,42% до 15,61%).

24. Выпущенный капитал и резервы

а. Уставный капитал

По состоянию на 30 июня 2026 года совокупный уставный капитал составляет 8 000 000 тыс. руб. (8 000 000 тыс. руб. на 31 декабря 2025 года) и состоит из 80 000 тыс. обыкновенных акций, номинальной стоимостью 100 российских рублей каждая.

б. Выкупленные собственные акции

В собственности Группы находится 1 760 тыс. обыкновенных акций по состоянию на 30 июня 2026 года, которые учитываются как выкупленные собственные акции. Руководство Группы контролирует право голоса по выкупленным собственным акциям.

в. Количество акций, находящихся в обращении

Количество акций в обращении (количество выпущенных обыкновенных акций за вычетом выкупленных собственных акций) составило 80 000 тыс. акций по состоянию на 30 июня 2026 года (80 000 тыс. на 31 декабря 2025 года.)

г. Выпущенные, но не зарегистрированные акции

В рамках дополнительной эмиссии ПАО «Инкаб Холдинг» разместило на публичных торгах 20 387 тыс. акций номинальной стоимостью 100 руб.

д. Дивиденды

Базой для распределения прибыли Компании среди акционеров в соответствии с законодательством Российской Федерации является чистая прибыль по данным бухгалтерской отчетности, подготовленной в соответствии со стандартами бухгалтерского учета и составления отчетности в Российской Федерации.

В 2026 и 2025 годах дивиденды не объявлялись и не выплачивались.

е. Обременение

- 40 800 000 акций по состоянию на 30 июня 2026 года находятся в залоге у ПАО «Сбербанк»
- 16 988 750 акций по состоянию на 30 июня 2026 года находится в залоге у организатора IPO - АО «Инвестиционная компания Юнисервис Капитал»

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

25. Кредиторская задолженность

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Задолженность поставщикам и подрядчикам	599 886	379 939
Начисленные вознаграждения сотрудникам	61 490	78 643
Прочая кредиторская задолженность	240 566	131 179
Итого	901 942	589 761

Условия по вышеуказанным финансовым обязательствам:

- торговая кредиторская задолженность является беспроцентной и, как правило, погашается в течение 60-дневного срока;
- прочая кредиторская задолженность является беспроцентной и погашается в среднем до шести месяцев;
- условия, относящиеся к связанным сторонам, раскрыты в Примечании 29.

Справедливая стоимость кредиторской задолженности примерно равна ее балансовой стоимости на 30 июня 2026 года и на 31 декабря 2025 года.

26. Задолженность по налогам

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Задолженность по НДС	178 567	48 765
Налог на имущество	6 457	3 282
Налог на землю	107	107
Задолженность перед внебюджетными фондами	3 147	1 969
Задолженность по НДФЛ	1 294	787
Прочие налоги	22	22
	189 594	54 932

27. Кредиты и займы

	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
Долгосрочные кредиты и займы		
Кредиты банков	1 532 968	2 724 719
Займы полученные	667 966	—
Итого долгосрочные кредиты и займы	2 200 934	2 724 719
Краткосрочные кредиты и займы		
Кредиты банков	781 207	1 115 481
Итого краткосрочные кредиты и займы	781 207	1 115 481
Итого долгосрочные и краткосрочные кредиты и займы	2 982 141	3 840 200
	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года
рубли РФ	2 982 141	3 840 200
евро	—	—
Итого	2 982 141	3 840 200

Сроки погашения кредитов и займов варьируются от 2026 года до 2030.

Диапазон процентных ставок; от

- Плавающая ставка – от Ключевая ставка+1,25% до Ключевая ставка + 8,00%

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Справедливая стоимость кредитов и займов примерно равна их балансовой стоимости на 30 июня 2026 года и на 31 декабря 2025 года.

28. Аренда

У Группы имеются договоры аренды различной техники, транспортных средств и прочего оборудования, которые она использует в своей деятельности. Срок аренды техники и оборудования обычно составляет от 3 до 15 лет, а срок аренды транспортных средств и прочего оборудования обычно составляет от 3 до 5 лет. Обязательства Группы по договорам аренды обеспечены правом собственности арендодателя на арендуемые активы. Как правило, Группа не вправе передавать или сдавать арендуемые активы в субаренду, и по некоторым договорам Группа обязана поддерживать определенные финансовые показатели.

У Группы также имеются некоторые договоры аренды техники со сроком аренды менее 12 месяцев и договоры аренды офисного оборудования, имеющего низкую стоимость. В отношении этих договоров Группа применяет освобождения от признания, предусмотренные для краткосрочной аренды и аренды активов с низкой стоимостью.

Ниже представлена балансовая стоимость признанных активов в форме права пользования и ее изменения в течение периода:

	Здания и сооружения	Машины и оборудование	Итого:
Первоначальная стоимость			
На 1 января 2026	99 303	37 896	137 199
Выбытие		(12 027)	(12 027)
На 30 июня 2026 года	99 303	25 869	125 172
Накопленная амортизация и обесценение			
На 1 января 2026	(10 188)	(22 760)	(32 948)
Амортизация	(12 226)	(4 015)	(16 241)
Выбытие		12 027	12 027
На 30 июня 2026 года	(22 414)	(14 748)	(37 162)
Остаточная стоимость			
На 1 января 2026	89 115	15 136	104 251
На 30 июня 2026 года	76 889	11 121	88 010

	Здания и сооружения	Машины и оборудование	Итого:
Первоначальная стоимость			
На 1 января 2025	—	31 571	31 571
Заключение нового договора аренды	—	—	—
Перевод в ОС	—	—	—
Прекращение договора аренды	—	—	—
На 30 июня 2025 года	—	31 571	31 571
Накопленная амортизация и обесценение			
На 1 января 2025	—	(13 444)	(13 444)
Амортизация	—	(4 394)	(4 394)
Перевод в ОС	—	—	—
Прекращение договора аренды	—	—	—
На 30 июня 2025 года	—	(17 838)	(17 838)

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Остаточная стоимость			
На 1 января 2025	—	18 127	18 127
На 30 июня 2025 года	—	13 733	13 733

Движение обязательств по аренде было следующим:

	Здания и сооружения	Машины и оборудование	Итого:
На 1 января 2026	100 477	15 089	115 566
Процентные расходы по аренде	7 545	1 397	8 942
Выплаты по договорам аренды	(16 577)	(5 487)	(22 064)
На 30 июня 2026 года	91 445	10 999	102 444

	Здания и сооружения	Машины и оборудование	Итого:
На 1 января 2025	—	16 325	16 325
Процентные расходы по аренде	—	1 189	1 189
Выплаты по договорам аренды	—	(4 691)	(4 691)
На 30 июня 2025 года	—	12 823	12 823

29. Раскрытие информации о связанных сторонах

В Примечании 7 приводится информация о структуре Группы, включая подробные сведения о дочерних организациях и конечной контролирующей стороне.

Операции с основным акционером Группы

В апреле 2025 года между ООО «Инкаб», должниками ICG GmbH и R&D Photonics GmbH, и Смильгевич А.В. был подписан договор уступки дебиторской задолженности. Балансовая стоимость уступленной дебиторской задолженности по состоянию на 29.04.2025 составляла 1 521 414 тыс. руб. 29.04.2025 в качестве залога в обеспечение сделки получены акции ПАО «Инкаб Холдинг» в количестве 1 521 413 шт. номиналом в 1000 руб.

На 30.09.2025 сумма дебиторской задолженности изменена на 120 000 руб. в связи с изменением валютного курса и составила 1 641 414 тыс. руб.

24.04.2026 уставом ПАО «Инкаб Холдинг» изменен номинал акций с 1000 руб. до 100 руб., в связи с чем стороны подписали дополнительное соглашение об увеличении количества акций в залоге до 15 214 130 шт. номиналом 100 руб.

Ассоциированные организации и совместные предприятия

	Сумма сделки		Балансовая стоимость	
	6 мес. 2026 год	6 мес. 2025 год пересмотрено	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года пересмотрено
Дебиторская задолженность	—	—	3 240	409
Инвестиции и прочие финансовые активы	—	—	5 822	5 960
Торговая и прочая кредиторская задолженность	—	—	(7 207)	(1 476)

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за 6 месяцев 2026 года (не прошедшие аудит). (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Сумма сделки		Балансовая стоимость	
	6 мес. 2026 год	6 мес. 2025 год пересмотрено	30 июня 2026 года	31 декабря 2025 года пересмотрено
Выручка	22 686	21 143	—	—
Себестоимость	(2 730)	(5 339)	—	—
Доля убытке ассоциированных компаний	(138)	(509)	-	-

Сделки с ключевым управленческим персоналом

Сумма вознаграждения и прочих выплат в пользу ключевого управленческого персонала за 6 месяцев 2026 года составила 126 804 тыс. руб. (за 6 месяцев 2025 год: 98 568 тыс. руб.).

30. События после отчетного периода

Начиная с 30 июня 2026 года и до даты выпуска настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности у Группы произошли следующие события:

- 22 июля 2026 года в ЕГРЮЛ внесена запись о регистрации изменений в Устав, связанных с увеличением уставного капитала (п.5.1.2 Устава) до 10 038 650,2 тыс. руб. Увеличение произошло за счет проведенного публичного размещения дополнительного выпуска акций в количестве 20 386 502 штуки. Количество объявленных акций уменьшилось до 9 613 498 акций (п.5.2.1 Устава).
- 31 июля 2026 года подписан договор о замене стороны между Смильгевич А.В. и ООО «Инкаб Инвестиции» по которому обязательство по погашению задолженности перед ООО «Инкаб» в сумме 1 641 414 тыс. руб. переходит от Смильгевича А.В. к ООО «Инкаб Инвестиции».
- 31 июля 2026 года был расторгнут договор залога акций от 10 июня 2025 года, который выступал в качестве обеспечения исполнения обязательств Смильгевича А.В. перед ООО «Инкаб».
- 7 августа 2026 года между ООО «Инкаб» и ООО «Инкаб Инвестиции» заключен договор купли-продажи акций ПАО «Инкаб Холдинг» на сумму 1 641 414 тыс. руб. с переходом прав собственности на акции по заявлению ООО «Инкаб», которое должно быть сделано в одностороннем порядке в срок до 31.12.2027 г.
- Во исполнение указанного выше договора купли-продажи акций ПАО «Инкаб Холдинг» между ООО «Инкаб», ООО «Инкаб Инвестиции» и Регистратором (АО «Регистратор Интрако» (эскроу-агент) заключен договор депонирования ценных бумаг (акций) в пользу ООО «Инкаб» (бенефициар) № УД-2026/ИИ срок действия договора 31.12.2027 г.
- 14 августа 2026 года между ООО «Инкаб» и ООО «Инкаб Инвестиции» заключен договор о зачете встречных обязательств на сумму 1 641 414 тыс. руб.

Иных событий, которые могут существенно повлиять на консолидированную промежуточную сокращенную финансовую отчетность, кроме описанных в данной отчетности, не произошло.